[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.09.2015

№ 474
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы»
В целях приведения муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Орловского района № 724 от 18.11.2014 года:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы» последний абзац изложить в новой редакции: «Количество молодых специалистов, приступивших к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района и получивших компенсацию части арендной платы по договору аренды (найма) жилья – 3 человека.».

1.2. В разделе 1 Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития абзац «В рамках настоящей программы особенно важно привлечение молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка. В целях реализации привлечения молодых специалистов, настоящей программой предусмотрено предоставление единовременной денежной выплаты молодым специалистам (в возрасте до 35 лет), приступившим к работе в областных государственных и муниципальных организациях здравоохранения, расположенных на территории Орловского района.» изложить в следующей редакции: «В рамках настоящей программы особенно важно привлечение молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка. В целях реализации привлечения молодых специалистов, настоящей программой предусмотрено предоставление компенсации части арендной платы по договору аренды (найма) жилья молодым специалистам (в возрасте до 35 лет), приступившим к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района.».

1.3. В таблице № 1 Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы в строке 5 столбец «Наименование  программы,   наименование  показателя» изложить в новой редакции: «Количество молодых специалистов, приступивших к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района и получивших компенсацию части арендной платы по договору аренды (найма) жилья».

1.4. Паспорт муниципальной Подпрограммы «Реализация молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы»  в строке «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы» последний абзац изложить в новой редакции: «Количество молодых специалистов, приступивших к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района и получивших компенсацию части арендной платы по договору аренды (найма) жилья – 3 человека.».

1.5. В разделе 1 Общая характеристика сферы реализации муниципальной Подпрограммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития абзац «В рамках настоящей программы особенно важно привлечение молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка. В целях реализации привлечения молодых специалистов, настоящей программой предусмотрено предоставление единовременной денежной выплаты молодым специалистам (в возрасте до 35 лет), приступившим к работе в областных государственных и муниципальных организациях здравоохранения, расположенных на территории Орловского района.» изложить в следующей редакции: «В рамках настоящей программы особенно важно привлечение молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка. В целях реализации привлечения молодых специалистов, настоящей программой предусмотрено предоставление компенсации части арендной платы по договору аренды (найма) жилья молодым специалистам (в возрасте до 35 лет), приступившим к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района.».

1.6. В таблице № 1 Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Подпрограммы в строке 4 столбец «Наименование  программы,   наименование  показателя» изложить в новой редакции: «Количество молодых специалистов, приступивших к работе в медицинских организациях, расположенных на территории Орловского района и получивших компенсацию части арендной платы по договору аренды (найма) жилья».

1.7. В Приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Реализация молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы»  муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2018 годы» мероприятие «Трудоустройство молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка в виде единовременной денежной выплаты.» изложить в новой редакции: «Трудоустройство молодых специалистов в отрасль здравоохранения Орловского района и их поддержка в виде компенсации части арендной платы по договору аренды (найма) жилья».

2. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.) предусмотреть в расходной части бюджета Орловского района ассигнования на реализацию программных мероприятий на 2014-2018 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района по профилактике правонарушений, заведующую отделом культуры и социальной работы Н.И. Бакулину.

И.о. главы администрации

Орловского района
А.Г. Бисеров